

CERTIFICADO DE CALIDAD DE PRODUCTO TERMINADO

DATOS GENERALES:

FECHA/HORA: 07/07/14 15:39:56  
 CLIENTE: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE  
 PEDIDO: 015938 CONTRA 18687 REMISION: 0067841-1  
 PRODUCTO: ANGULO 6X1/2" 152.4X12.7MM GRADO DE ACERO A529/A529M-05 G50  
 CANTIDAD EMBARCADA 33.801 TONS  
 ESPECIFICACION PRODUCTO: A6/A6M-10 EMBARQUE: TRANSPORTES MENDOZA  
 PESO TEORICO PRODUCTO:29.167 KGS/MT LONGITUD(Mts) 12.20 TERMINADO:

ANALISIS QUIMICOS:

COLADA	% P	% S	% Sn	% C	% Cu	% Mo	% Si	% Ni	% Cr	% V	% Mn	% Ti	% Pb
307964	.0160	.0260	.0240	.2000	.2300	.0210	.250	.060	.110	.003	1.070	.001	
307965	.0190	.0140	.0200	.1900	.2900	.0140	.240	.080	.140	.002	1.220	.001	

ANALISIS MECANICOS Y FISICOS:

COLADA	LIMITE ELASTICO (LB/IN2)	ESFUERZO MAXIMO (LB/IN2)	ALARGAMIENTO (%)	DUREZA SUPERFICIAL
307964	59,095	81,643	28	
307965				

ANALISIS METALOGRAFICO:

COLADA	ESTRUCTURA	INCLUSIONES	TAMAÑO DE GRANO	DESCARBURIZACION
307964				
307965				

ATADOS DE LA COLADA

COLADA												
307964	TOG00781	TOG00782	TOG00783	TOG00784								
307965	TOG00771	TOG00772	TOG00773	TOG00774	TOG00775	TOG00776	TOG00777	TOG00778	TOG00779	TOG00780		
307965	TOG00787	TOG00788	TOG00789	TOG00790	TOG00791							



ASEGURAMIENTO DE CALIDAD